
                    T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       https://scientific-jl.org/                                                      51-son_7-to’plam_Dekabr-2024  70 

ISSN:3030-3613 

MAKTABGACHA TA’LIM TASHKILOTLARDA AMALIY 

MASHG‘ULOTLAR ASOSIDA TARBIYALANUVCHILARGA ODOB-

AXLOQ QOIDALARIGA O‘RGATISH 

 

Qoraqalpog‘iston Respublikasi Beruniy tumani 38-son DMTT direktori  

Toxtabaeva Ulbosin Saduvakasovna 
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va xodimlarda ta’lim tarbiyani va odob-axloq qodalarini shakllantrish va 
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Tarbiya aniq maqsadga yo‘naltirilgan bo‘lib bolalarning ijobiy-ruhiy 

kechinmalari, his-tuyg‘ularini uyg‘unlashtirish asosida insonparvarlik, 

mehribonlik, himmatlilik, o‘zaro g‘amxo‘rlik, o‘rtoqlik, o‘zaro yordam, o‘z 

faoliyatini mustaqil ravishda idora etish, kattalar topshirig‘ini bajarish, 

mustaqillikni namoyon qila bilish, batartiblik kabi his tuyg‘ular hisobga olinadi. 

Axloq-odob  qoidalari –bu  jamiyat  hayotining  barcha  qatlamlarida  turli  

shakllarda  namoyon bo‘luvchi huquqiy, axloqiy, an'anaviy va shu kabi odamlarning 

xulq-atvori, xatti-harakatlariga xizmat qilgan qat'iy normalar, tavsiyalar, talablar 

yig‘indisidir. Odob-axloq qoidalari Maktabgacha ta'lim tizimi xodimlarini yuksak 

huquqiy ong, O‘zbekiston Respublikasining   Konstitusiyasi,   qonunlari   va   boshqa   

normativ-huquqiy   hujjatlariga, fuqarolarning   huquq   va   erkinliklariga   qat'iy   rioya   

qilish   ruhida   tarbiyalashga   hamda huquqbuzarlikning  oldini  olishga,  ular  sodir  

etilishining  sabab  va  shart-sharoitlarini  bartaraf etishga  qaratilgan  bo‘lib,  ular  o‘z  

navbatida  egallab  turgan   lavozimidan   qat'i   nazar Maktabgacha  ta'lim  tizimi  

xodimlarining  kasbiy  odob-axloqining  umumiy  prinsiplari  va xizmatdagi xulq-
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atvorining asosiy qoidalari yig‘indisidan iboratdir.   Shuningdek,   Odob-axloq   

qoidalarida   Maktabgacha   ta'lim   tizimi   xodimlari   

tomonidan yuqoridagi prinsiplar doirasida o‘z 

kasbiy faoliyatini amalga oshirishda qat'iy 

majburiyatlar belgilab beradi. Maktabgacha ta'lim 

tizimi xodimlari xizmatdan tashqari vaqtda umumiy 

qabul qilingan odob-axloq normalariga rioya 

etishlari, g‘ayriijtimoiy xatti-harakatlarga yo‘l 

qo‘ymasligi lozimligi belgilab berilgan. 

Maktabgacha ta'lim tashkilotlarida amaliy mashg‘ulotlar asosida 

tarbiyalanuvchilarga odob-axloq qoidalariga o‘rgatish — bu bolalarning ma'naviy-

axloqiy tarbiyasini shakllantirishda samarali metodlardan biri hisoblanadi. Ushbu 

jarayon, bolalarga kundalik hayotda muhim bo‘lgan odob-axloq me'yorlarini amaliy 

faoliyat orqali o‘rgatishni maqsad qiladi. 

 Nazariy bilimlarni mustahkamlash: Amaliy mashg‘ulotlar orqali 

bolalar odob-axloq qoidalarini nafaqat nazariy ravishda o‘rganadi, balki ularni 

kundalik hayotda qanday qo‘llashni ham o‘zlashtiradi. 

 Qiziqishni oshirish: Mashg‘ulotlar o‘yinlar, rolli ssenariylar, 

qo‘g‘irchoqlar teatrini ishlatish orqali o‘tkazilsa, bolalarning ishtirokga qiziqishi 

oshadi. 

 Jamoaviylikni rivojlantirish: Guruh bilan olib boriladigan amaliy 

mashg‘ulotlar bolalarda hamkorlik, hurmat va o‘zaro yordam ko‘nikmalarini 

shakllantiradi. 

 maxfiy axborotdan faqat xizmat maqsadlarida foydalanish, shuningdek, 

maxfiy axborot va shaxsiy ma’lumotlarni nobud qilish, yo‘qotish, o‘zgartirish, oshkor 

qilish, zarar yetkazish, ruxsatsiz foydalanish xavfidan tegishli darajada himoya 

qilinishini ta’minlash; 

 haqoratli,  hurmatsiz  va  kamsituvchi  xulq-atvorda  bo‘lishga,  

shuningdek,  maktabgacha ta’limi tuzilmalari hamda tashkilotlari va/yoki ular 

xodimlarining obro‘siga putur yetkazadigan zo‘ravonlik yoki yolg‘on mish-mishlarni 

tarqatilishiga yo‘l qo‘ymaslik; o‘z  xizmat  majburiyatlarini  bajarayotganda  xizmat  

xonalari,  davlat  mulki,  moddiy-texnik bazadan hamda tizimni boshqa mulkidan faqat 

xizmat maqsadlarida foydalanish;   xatlar  va  xizmat  xabarlarini  yetkazish  

va  olishning  tizimda  belgilangan  qoidalariga  rioya qilishi; 

 qonunbuzarlik sodir etishga undab o‘ziga murojaat qilgan holatlar, 

shuningdek, vazirlik tizimi  boshqa  xodimlari  tomonidan  sodir  etilgan  va  o‘ziga  

ma’lum  bo‘lgan  har  qanday qonunbuzarlik  holatlari  hakida  o‘z  rahbari  yoki  boshqa  

vakolatli  shaxslarni  zudlik  bilan xabardor qilish; 
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 tizimdagi  yangi  va  boshqa  xodimlarga  zarur  amaliy  va  uslubiy  

yordam  ko‘rsatish, hamkasblarini ularning kasbiy intilishlarida qo‘llab-quvvatlash;  

 mehnat intizomiga rioya qilish va ish vaqtidan samarali foydalanish, ish 

joyida va  o‘z xizmat  majburiyatlarini  bajarishda  alkogol,  giyoxvand  va  boshqa  

taqiqlangan  vositalarni iste’mol qilishdan, shuningdek, ish joyida alkogol yoki 

giyoxvand vositalar ta’sirida bo‘lish holatidan voz kechish va bunday holatlarga yo‘l 

qo‘ymaslik;hamkasblari va boshqa shaxslardan tanqidni tug‘ri qabul qilish, 

shuningdek, xolis e’tirozlar bo‘lganda xulq-atvorini o‘zgartirish; 

 berilgan vazifalarni bajarishga ijobiy ta’sir ko‘rsatadigan tinch emotsional 

holatda bo‘lish. Siyosiy, iqtisodiy maqsadga muvofiqlik, shuningdek, shaxsiy va 

boshqa sub’ektiv sabablar xodim tomonidan mazkur qoidalar talablarini buzishga asos 

bo‘lib hisoblanmaydi.Mehnat  shartlari  va  xizmat  turidan  kelib  chiqib,  xodimning  

o‘z  xizmat  majburiyatlarini bajarishida  tashqi  ko‘rinishi  fuqarolar  tomonidan  

ommaviy  hokimiyatni  xurmat  qilishga ko‘maklashishi, umumqabul qilingan ish 

uslubiga muvofiq bo‘lishi va rasmiylik, kamtarlik va intizomlilikni alohida ta’kidlashi 

lozim. 

Ta’lim-tarbiya jarayoni ishtirokchilari hamda ta’lim muassasasi jamoatchiligining 

boshqa vakillari oʻrtasidagi munosabatlarni tartibga solish, insoniy qadriyatlarni 

himoya qilish, pedagoglarning kasbiy faoliyati sifatini va oʻz kasbining sharafini 

qoʻllab-quvvatlash, ta’lim muassasalarida ishonch, mas’uliyat va adolatga asoslangan 

madaniyatini shakllantirishga xizmat qiladi. 

  Qoidalarning maqsadi – taʼlim 

muassasalarida sogʻlom ijtimoiy-maʼnaviy muhitni 

shakllantirish, tarbiyalanuvchilar va oʻquvchilarga 

zamon talablariga muvofiq milliy qadriyatlar asosida 

taʼlim-tarbiya berish, shaxs va uning qadr-qimmati, 

huquqlarini hurmat qilish, odob-axloq madaniyati va 

muloqot qobiliyatini rivojlantirish, yuksak 

maʼnaviy-axloqiy fazilatlarni shakllantirish, pedagogik jarayon ishtirokchilari 

xavfsizligini taʼminlashga imkon beradigan doʻstona ish muhitini yaratish hamda 

taʼlim muassasasi mulkini asrab-avaylashdan iborat. 

  Qoidalar taʼlim muassasalari va uning hududida, ta’limiy-tarbiyaviy 

faoliyatda, darsda, tanaffusda, darsdan tashqari mashgʻulotlar paytida hamda taʼlim va 

tarbiya bilan bogʻliq tadbirlar davomida taʼlim-tarbiya jarayoni ishtirokchilarining 

oʻzini tuta bilishini tartibga soladigan meʼyorlar toʻplami hisoblanadi. 

Kutiladigan natijalar 

 Tarbiyalanuvchilar odob-axloq qoidalarini chuqurroq o‘zlashtiradi. 

 O‘ziga ishonchli, hurmatli va muloqotda odobli shaxslarni tarbiyalash 

imkoniyati kengayadi. 
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 Jamoa bo‘lib ishlash va o‘zaro hurmat madaniyati rivojlanadi. 

  Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirligi tasarrufidagi maktabgacha taʼlim 

tashkilotlari hamda umumiy oʻrta taʼlim muassasalarida tatbiq etiladi, nodavlat va 

boshqa turdagi oʻquv muassasalari uchun tavsiyaviy xususiyatga ega. Mazkur 

Qoidalarga rioya qilish taʼlim-tarbiya jarayoni ishtirokchilari uchun taʼlim 

muassasalari hududi doirasida majburiy hisoblanadi. Shuningdek,   Odob-axloq   

qoidalarida   Maktabgacha   ta'lim   tizimi   xodimlari   tomonidan yuqoridagi prinsiplar 

doirasida o‘z kasbiy faoliyatini amalga oshirishda qat'iy majburiyatlar belgilab beradi. 

Maktabgacha ta'lim tizimi xodimlari xizmatdan tashqari vaqtda umumiy qabul qilingan 

odob-axloq normalariga rioya etishlari, g‘ayriijtimoiy xatti-harakatlarga yo‘l 

qo‘ymasligi lozimligi belgilab berilgan. 
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